

PARA: Comunidad Universitaria
DE: Red de Datos UDNET
FECHA: 27 de febrero de 2024

**ASUNTO:** Interrupción de acceso a servicios de conectividad internos y externos

FECHA DE AFECTACIÓN: Domingo 10 de marzo de 2024 desde las 08:00 hasta las 18:00 del mismo día.

En cumplimiento del contrato de compraventa N° 1749 -2019 cuyo objeto es "CONTRATAR LOS SERVICIOS PARA ADQUIRIR, INSTALAR, CONFIGURAR, IMPLEMENTAR Y PONER EN CORRECTO FUNCIONAMIENTO LA SOLUCIÓN DE INFRAESTRUCTURA CORE - DATA CENTER DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, CONSISTENTE EN LA ADQUISICIÓN DE HARDWARE INCLUIDO SOFTWARE Y LICENCIAMIENTO; LOS SERVICIOS DE MIGRACIÓN, SOPORTE E INTERCONEXIONES NECESARIAS PARA AUMENTAR LA EFICIENCIA Y VELOCIDAD DEL NODO CENTRAL, FUNCIONANDO EN ALTA DISPONIBILIDAD Y REDUNDANCIA SEGÚN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA."

La Red de Datos UDNET informa que, con el fin de realizar actualizaciones a los equipos que componen la solución CORE-DATA CENTER ubicado en el nodo central y optimizar su funcionamiento se realizará ventana de mantenimiento el domingo 10 de marzo de 2024 desde las 08:00 hasta las 18:00 del mismo día, tiempo durante el cual se tendrá afectación de los siguientes servicios de red:

- Conectividad de internet de la Universidad Distrital acceso interno y externo.
- Acceso Remoto a computadores ubicados en la Universidad Distrital.
- Servicio de VPN.
- Escritorios y Aplicaciones Virtuales.
- Carpetas compartidas.
- Directorio Activo.
- Nube Privada
- Oficina Virtual UD
- Aplicativos como SIIGO, Webdokument, SiCapital, estación GNSS y etc.
- Portal <u>www.udistrital.edu.co</u> y páginas WEB asociadas.
- Telefonía VoIP.
- Emisora LAUD 90.4 (Servicio Streaming).
- Servicios de acceso a plataformas ILUD.
- Servicios de acceso a plataformas de Biblioteca.
- Servicios RITA.
- Servicios CIDC.

Para cualquier duda o información adicional, puede comunicarse a través de un correo electrónico dirigido a telecomunicaciones@udistrital.edu.co.

Agradecemos la atención.

Cordialmente,

Original firmado

ING. MARTHA CECILIA VALDÉS CRUZ Líder Unidad de Red de Datos UDNET

udnet@udistrital.edu.co

	Responsable	Cargo
VoBo	Alejandro Daza Corredor	Jefe Oficina Asesora de las Tecnologías e Información
Revisó	Stefany Arias Lizarazo	CPS UDNET - OATI
Proyectó	Diana Acosta	CPS Unidad de Red de Datos UDNET
	Karen Mora	CPS Unidad de Red de Datos UDNET